
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 №  

г. Шали 

 

О закреплении территорий 

за муниципальными  

общеобразовательными  

организациями Шалинского  

муниципального района на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 и частей 2, 3 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения от 2 сентября 

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» в целях обеспечения территориальной 

доступности муниципальных общеобразовательных организаций Шалинского 

муниципального района, администрация Шалинского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

территориями Шалинского муниципального района согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Начальнику МУ «Отдел образования Шалинского муниципального 

района» обеспечить размещение настоящего постановления на 

информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных 

организаций Шалинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Шалинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации З.Г. Гайрбековой. 

5. Настоящее постановления вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                   

Шалинского муниципального района                                      Р.К. Айдамиров 
 

 

 

 

 

 

МБОУ «СОШ «Гимназия №9 «Возрождение» с.Сержень-юрт» 

ул. А-Х. Кадырова (бывш. А. Шерипова) – четная сторона с № 264 по № 372, 

нечетная сторона с № 249 по № 335, ул. Клубная – четная сторона с № 2 по № 

12, ул. Коммунистическая – нечетная сторона с № 1 по № 9,  ул. Лесная, ул. 

Ш. Габатаева, ул. Ш. Мусаева, ул. А. Шерипова, ул. Тенистая, пер. Тенистый, 

ул. Умалт-Шейха (бывшая Кривая), ул. Речная, пер. Речной, ул. Мельничная, 

ул. Садовая, ул. Садовая 1-10,  ул. Андийская, ул. Спокойная, ул. С. 

Алхазурова, ул. Шалинская, пер. Шалинский, ул. Полевая, ул. Полевая 1-3, ул. 

Тарамова, ул. М. Умарова, ул. Молодежная, ул. С-М. Байбатырова, 

ул.Ореховая, пер.Западный, ул. Ясханова, ул.Карьерная, ул.Строительная,  

ул.Вишневая,  ул.Цветочная, ул.Широкая, ул.Каштановая, ул.Конечная, ул. С. 

Насуханова, ул.Курортная, ул.Олимпийская, ул. Пайхаева, ул. Подлесная, ул. 

Прохладная, ул. Тупиковая, ул. Короткая, ул. Крутая, ул. А.Ганукаева, ул. 

М.Гайсуркаева,  ул. Армейская, ул. А.Исмаилова, ул. А.Мажалаева, ул. 

Джабирова,  ул. Н. Эзерханова, ул. А. Астамирова, ул. З. Мунаева, ул. 

А.Дохшукаева,  ул. Р.Дуцаева, ул. С-А.Хабибулаева, ул. Р.Садаева,  ул. С-

М.Чамаева,   ул. Теневая, ул. И.Шахгириева, ул. Западная, ул. Б-М.Алиева. 
 


	1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за территориями Шалинского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Начальнику МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района» обеспечить размещение настоящего постановления на информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных организаций Шалинского муниципального района в информационно-телеко...
	3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Шалинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации З.Г. Гайрбековой.
	5. Настоящее постановления вступает в силу с момента его опубликования.

